Publicado no Diário Oficial dos Municípios em 09/07/2021
Código Identificador nº 391B5A14

PORTARIA Nº 135/2023                                                                         13 DE SETEMBRO DE
2023.

NOMEIA INSPETORA ESCOLAR E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANHARÓ, Estado de Pernambuco, no uso das
atribuições  que  lhes  são  conferidas  pela  Constituição  Federal,  pela  Constituição  do
Estado de Pernambuco, pela Lei Orgânica Municipal e pela Lei Municipal nº 098 de 31
de março de 2010.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, a Sra. JUCIONE CALADO BATISTA TAVARES, inscrita no CPF sob o nº
943.475.654-53,  do  Cargo  em  Comissão  de  Inspetora  Escolar, da  Secretaria  de
Educação, órgão jurisdicionado da Prefeitura Municipal de Sanharó.

Art. 2º - Na condição de Inspetora Escolar, a servidora fará jus a uma gratificação por
exercício da função, com percentual de 15% conforme determina a Lei Municipal nº
098 de 31 de março de 2010.

Art. 3º  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos ao dia 01 de setembro de 2023.

Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Sanharó/PE, 13 de setembro de 2023.

CÉSAR AUGUSTO DE FREITAS
Prefeito

Publicado no Diário Oficial dos Municípios em 14/09/2023
                                      Código Identificador nº 9573ABA4